
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 050/2024

Pregão Presencial SRP nº 026/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e

posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 050/2024, referente ao Pregão

Presencial SRP nº 026/2024, cujo objeto é Registro de preços para futura e

eventual aquisição de medicamentos para atendimento as ordens judiciais,

conforme Edital e seus Anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

ATTACK MED LTDA ME - CNPJ: 48.271.204/0001-93

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

29 ESCITALOPRAM 10 MG 

COMPRIMIDO 

CIMED COMP 1.200,0000 0,1700 204,00

42 LEVOMEPROMAZINA 4% 

SOLUÇÃO ORAL CX C/ 10 FR DE 

20 ML 

CRISTALIA FR 300,0000 17,0000 5.100,00

Valor Total R$ 5.304,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA BARBARA LTDA - CNPJ: 36.447.388/0001-10

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

2 ALPRAZOLAM 2 MG 

COMPRIMIDO 

GERMED COMP 3.000,0000 0,1300 390,00

6 BACLOFENO 10 MG 

COMPRIMIDO 

TEUTO COMP 3.000,0000 0,1800 540,00

7 BIMATOPROSTA 0,03 MG/ML+ 

MALEATO DE TIMOLOL 5 

MG/ML FRASCO C/ 3 ML 

LEGRAND FR 120,0000 108,0000 12.960,00

8 BIPERIDENO 2 MG 

COMPRIMIDO 

CRISTALIA COMP 2.800,0000 0,4000 1.120,00

9 BROMAZEPAM 6 MG 

COMPRIMIDO 

TEUTO COMP 4.200,0000 0,1500 630,00

11 CARBAMAZEPINA 200 MG 

COMPRIMIDO 

HIPOLABOR COMP 10.000,0000 0,2200 2.200,00

14 CLOBAZAM 10 MG 

COMPRIMIDO 

SANOFI COMP 1.500,0000 0,9000 1.350,00

17 CLOZAPINA 100 MG 

COMPRIMIDO 

CRISTALIA COMP 3.000,0000 5,3500 16.050,00

18 CLOZAPINA 25 MG CRISTALIA COMP 1.200,0000 1,5000 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

COMPRIMIDO 

30 ESCITALOPRAM 20 MG 

COMPRIMIDO 

CIMED COMP 1.500,0000 0,3800 570,00

31 ESCITALOPRAM 20 MG/ML 

SOLUÇÃO FRASCO 

GEOLAB FR 70,0000 20,6700 1.446,90

32 ETEXILATO DE DABIGATRANA 

110 MG CÁPSULA 

BOHERINGER CAP 4.200,0000 5,7400 24.108,00

33 ETEXILATO DE DABIGATRANA 

150 MG CÁPSULA 

BOHERINGER CAP 3.000,0000 5,7400 17.220,00

37 HALOPERIDOL 5 MG 

COMPRIMIDO. 

CRISTALIA COMP 5.000,0000 0,2000 1.000,00

45 LINAGLIPTINA + METFORMINA

2,5 MG+ 1.000 MG 

COMPRIMIDO 

BOHERINGER COMP 1.500,0000 4,4600 6.690,00

54 PROMETAZINA 25 MG 

COMPRIMIDO 

CRISTALIA COMP 4.200,0000 0,1700 714,00

59 RISPERIDONA 2 MG 

COMPRIMIDO 

VITAMEDIC COMP 6.000,0000 0,1000 600,00

61 RIVAROXABANA 20 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 1.500,0000 0,3200 480,00

69 VALPROATO DE SÓDIO 500 

MG 

BIOLAB COMP 4.200,0000 0,9500 3.990,00

70 VENLAFAXINA 150 MG 

COMPRIMIDO 

GEOLAB COMP 1.800,0000 0,8500 1.530,00

Valor Total R$ 95.388,90

DROGARIA SOARES E ARAUJO - CNPJ: 35.031.315/0001-80

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

3 AMISSULPRIDA 50 MG 

COMPRIMIDO 

SANOFI COMP 3.000,0000 6,0900 18.270,00

5 ÁRTICO SACHÊ ® 1,5 G +1,2 G 

PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 

(MEDICAMENTO DE 

REFERÊNCIA) SACHÊ 

EUROFARMA SCH 900,0000 6,9900 6.291,00

27 DOXAZOSINA + FINASTERIDA 2

MG+ 5 MG COMPRIMIDO 

eurofarma COMP 3.000,0000 2,7900 8.370,00

36 GARDENAL ® 100 MG 

(MEDICAMENTO DE 

REFERÊNCIA) COMPRIMIDO 

sanofi COMP 3.000,0000 0,5800 1.740,00

43 LEVOTIROXINA SÓDICA 38 

MCG COMPRIMIDO 

ACHE COMP 1.200,0000 0,3600 432,00

62 RIVOTRIL®  (MEDICAMENTO 

DE REFERÊNCIA) GOTAS 2,5 

MG/ML SOLUÇÃO ORAL 

FRASCO 

biopas FR 100,0000 26,4500 2.645,00

67 TRIPLENEX ® COLÍRIO 

(REFERÊNCIA) 

ALLERGAN FR 120,0000 221,0000 26.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

71 ZARGUS ® (REFERÊNCIA) 3 MG 

COMPRIMIDO 

ACHE COMP 1.800,0000 1,5400 2.772,00

Valor Total R$ 67.040,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ: 00.874.929/0001-40

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

4 AMITRIPTILINA 25 MG 

COMPRIMIDO 

BRAINFARM

A

COMP 3.000,0000 0,0500 150,00

10 CANABIDIOL 200 MG/ML 

SOLUÇÃO FRASCO C/ 30 ML 

BIOLAB FR 50,0000 1.900,0000 95.000,00

12 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG

COMPRIMIDO 

BIOLAB COMP 2.100,0000 0,2200 462,00

13 CITALOPRAM 20 MG 

COMPRIMIDO 

ZYDUS COMP 3.500,0000 0,1100 385,00

19 DIAZEPAM 10 MG 

COMPRIMIDO 

SANTISA COMP 3.000,0000 0,0500 150,00

21 DIOSMINA + HESPERIDINA  

450+50 MG COMPRIMIDO 

BRAINFARM

A

COMP 1.500,0000 0,4700 705,00

22 DIVALPROATO DE SÓDIO 250 

MG COMPRIMIDO REVESTIDO

ZYDUS COMP 1.500,0000 0,6000 900,00

23 DIVALPROATO DE SÓDIO 250 

MG COMPRIMIDO REVESTIDO

LIBERAÇÃO PROLONGADA 

ZYDUS COMP 1.500,0000 0,4800 720,00

24 DIVALPROATO DE SÓDIO 500 

MG COMPRIMIDO REVESTIDO

ZYDUS COMP 2.100,0000 0,8400 1.764,00

25 DIVALPROATO DE SÓDIO 500 

MG COMPRIMIDO REVESTIDO

LIBERAÇÃO PROLONGADA 

EUROFARMA COMP 4.200,0000 1,0500 4.410,00

26 DORZOLAMIDA 20 MG/ML 

SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA 

FR C/ 5 ML 

UNIAO

QUIMICA

FR 60,0000 9,7800 586,80

39 LAMOTRIGINA 100 MG 

COMPRIMIDO 

ZYDUS COMP 3.000,0000 0,2500 750,00

40 LATANOPROSTA 0,05MG/ML 

SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA   

FR C/ 2,5 ML 

GEOLAB FR 40,0000 12,6500 506,00

47 METOPROLOL SUCCINATO 50 

MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO

PROLONGADA 

BRAINFARM

A

COMP 2.100,0000 0,4100 861,00

49 NISTATINA 100.000 UI/G + 

ÓXIDO DE ZINCO 200 MG/G 

CREME DERMATOLÓGICO 

BRAINFARM

A

UNIDAD

E

70,0000 6,9100 483,70

50 PAROXETINA 20 MG 

COMPRIMIDO 

ZYDUS COMP 4.200,0000 0,1900 798,00

55 QUETIAPINA 100 MG 

COMPRIMIDO.  

ZYDUS COMP 4.200,0000 0,4200 1.764,00

56 QUETIAPINA 25 MG ZYDUS COMP 1.800,0000 0,1500 270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

COMPRIMIDO 

57 QUETIAPINA 50 MG 

COMPRIMIDO 

EUROFARMA COMP 1.800,0000 2,0700 3.726,00

58 RISPERIDONA 1 MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL FR C/ 30 ML 

+ SERINGAS DOSADORAS 

PRATI

DONADUZZ

FR 500,0000 8,1800 4.090,00

60 RISPERIDONA 3 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI

DONADUZZ

COMP 4.200,0000 0,1400 588,00

63 SERTRALINA 50 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI

DONADUZZ

COMP 1.800,0000 0,1000 180,00

64 TOPIRAMATO 100 MG 

COMPRIMIDO 

ZYDUS COMP 4.200,0000 0,2800 1.176,00

66 TOPIRAMATO 50 MG 

COMPRIMIDO 

ZYDUS COMP 2.700,0000 0,1800 486,00

68 VALPROATO DE SÓDIO 250 

MG 

BIOLAB COMP 2.100,0000 0,3500 735,00

Valor Total R$ 121.646,50

M.R. HOSPITALAR LTDA-ME - CNPJ: 24.009.233/0001-13

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

15 CLONAZEPAM 2 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 5.000,0000 0,0600 300,00

35 FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA TEUTO CAP 2.100,0000 0,1000 210,00

46 METILFENIDATO 10 MG 

COMPRIMIDO LIBERAÇÃO 

PROLONGADA 

EUROFARMA COMP 1.800,0000 1,6200 2.916,00

48 NEOVITE LUTEIN ® 

(MEDICAMENTO DE 

REFERÊNCIA) COMPRIMIDO 

BAUSCH COMP 1.200,0000 5,3200 6.384,00

Valor Total R$ 9.810,00

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 21.189.554/0001-59

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

1 ALPRAZOLAM 1 MG 

COMPRIMIDO 

E.M.S. COMP 6.000,0000 0,0800 480,00

16 CLORPROMAZINA 100 MG 

COMPRIMIDO 

UNIÃO

QUIMICA

COMP 5.000,0000 0,4000 2.000,00

20 DIGOXINA 0,25 MG 

COMPRIMIDO 

TEUTO COMP 1.800,0000 0,1900 342,00

34 FENOBARBITAL 100 MG 

COMPRIMIDO 

UNIÃO

QUIMICA

COMP 3.000,0000 0,1900 570,00

41 LEVOMEPROMAZINA 100 MG 

COMPRIMIDO. 

HIPOLABOR COMP 2.100,0000 0,8100 1.701,00

44 LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG 

COMPRIMIDO 

MERCK S.A. COMP 1.200,0000 0,4000 480,00

53 PREGABALINA 75 MG MEDQUIMIC COMP 1.800,0000 0,2800 504,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

COMPRIMIDO A

65 TOPIRAMATO 25 MG 

COMPRIMIDO 

E.M.S. COMP 2.700,0000 0,1800 486,00

Valor Total R$ 6.563,00

Eugenópolis, 17 de setembro de 2024.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal




